37 sic duci sibi gratatur. Gratatur, ovatque
 38 ut video, et verso neque jam vos respicit ore,
 39 vos dominas, neque nos socios ; vos tam bene semper
 40 promeritas, et nos tam sancte semper amantes ;
 41 nec me adeo, nec me ille quidem, illum respicit unum,
 42 unum illum e reliquis socium comitemque perennem,
 43 quo sine non umquem movit sese hactenus usquam,
 44 et sine quo fatalem istam (sic censeo) in horam
 45 vita illi minima fuit haud vitalis in hora,
 46 ex quo felici semel est mihi junctus in hora.
 47 Nam memini, et meminisse juvat, semperque juvabit :
 48 lustra jerunt jam bina, Arctoae ad littora Balthes,
 49 edita qua Rosei celebrantur tecta Lycei
 50 Aonio numerosa choro doctaque juvena,
 51 cum primum inter nos Musaeis vidimus hortis ;
 52 vidimus inter nos, neque longo novimus usu,
 53 et subito inter nos animis simul arsimus aequis :
 54 arsimus inter nos, atque hinc simul haesimus aequis
 55 corporibusque, animisque ; exin ego fidus Achates
 56 ad latus illi, atque ille mihi meus unus ego - alter
 57 perpetuo ; neque me quondam divellere longum
 58 improba sors potuit, divellere quamlibet ausa,
 59 cum me obluctantem Roseis pertraxit ab hortis
 60 in Gryphum nemora, et solum colere avia jussit.
 61 Frustra : assertor adest meus, injectaque repente
 62 me dextra sibi rursus illustri vindicat auso ;
 63 seque mihi reddens, et me sibi ; se sibi, mi me
 64 reddit ovans, validoque ligat per mutua vinclo.
 65 Ergo Julia nos iterum schola vidit euntes
 66 in paribus studiis, spatiis et currere iisdem
 67 aequali mirata gradu sub amoris habenis :
 68 Germani sub amoris et artis semper habenis.
 69 Plausibus ac festis nos vocibus usque salutans,
 70 addidit in cursum vires, et honore favoris
 71 flamma vit mentes, ignemque accendit in igne.
 72 Mox utrique placet Germanica linquere rura,
 73 et regna antiquae Ausoniae, terramque potentem
 74 visere terrarum dominam ; quo cura vocabat
 75 discendi, atque avidus conjuncti pectoris ardor,
 76 plurima quae nostris memorantur mira sub oris,
 77 lustrare intuitu propiore, et noscere coram
 78 singula, prudentique oculo praeconia Famae
 79 metiri, atque ipsam penito explorare recessu.
 80 Heic comites paribus votis et passibus aequis
 81 longum iter ingressi, obstantes ascendimus Alpes,
 82 intrepidique una vastas supera vimus Alpes,
 83 Alpibus et qui stat gravis aemulus Appenninum ;
 84 atque alios montesque superciliisque superbis
 85 despectas infra et pressas ad tartara valles ;
 86 et vaga tot sinuoso errantia flumina cornu,
 87 Eridanum regem fluviorum, et verius alter
 88 qui rex sit, sacro venerandum gurgite Tybrin,
 89 et qui Campanis alias taciturnus in oris
 90 amnis agens placidos leni fluit agmine cursus.
 91 Tunc erat insolita tumefactus Liris ab ira,
 92 et streperos volvens insani vorticis aestus,

93 mole urgente nimis pluvii Jovis usque rotabat
 94 praecipitem violenter aquam, metuendus adiri,
 95 transiri impatiens, certo dubiusque periclo.
 96 Sed tamen hic nostro cessit quoque lenis amori
 97 tantisper, dum securo transmitteret alveo
 98 incolumes, ripaeque adversae redderet illud
 99 dulce sodalic/9ii par non violabile cuiquam :
 100 quod veriti persaepe alii in discrimine rerum
 101 montesque, fluviique, et formidanda locorum
 102 plurima passim, ipsumque mare, Adriaci que tumores,
 103 intactum, non forte metu, sed casibus expers
 104 omnibus intentisque minis (Diis gratia) salvum
 105 et laetum vano sic dimisere periclo ;
 106 quodque tribus, dum nos fovit simul Itala tellus
 107 unanimes, annis venerata est Itala tellus
 108 Germanae specimen fidei, atque exemplar amoris
 109 Germanum agnoscens, et digno laudis honore
 110 condecorans. Illicque adeo nos ipsa, jugum quae
 111 hoc sibi nexuerant, quorumque sub auspice ductu
 112 Teutonicis pridem coeptamque actamque Lyceis
 113 militiam studii paris et concordis amoris,
 114 gymnasiis porro Ausoniis exegimus : ipsa
 115 numina nos illic nostra, o laetantia nostri
 116 numina, Pierides, aequata denique palma
 117 tam bene decursi certaminis exornarunt,
 118 inque vicem alterius victores atque suimet :
 119 et lauru irsignes fraterna tempora fratres,
 120 et geminae geminos spectandos fronde coronae,
 121 ad patrium jussere solum cum laude reverti.
 122 Tum quoque non libuit laxatum absolvere nexum,
 123 diversa que redire via. Comes impiger haesi,
 124 impiger, indivulsus, et in patriam usque secutus
 125 reddo suis, teneoque mihi, teneorque vicissim.
 126 Breslam adeo in patriam, quae mi patria altera prorsus
 127 visa fore extemplo ; et placuit consistere ibidem,
 128 atque uno remanere loco, cupiente sodali,
 129 meque volente simul. Sed enim prius illa vocabat,
 130 illa mea, Albi quae sat nomine nota Bacilli,
 131 Mercurialis amat praeferre insigne caducei,
 132 Marchia arenosis qua Dossam combibit arvis
 133 fecundam agricolis sitiens producere messem.
 134 Illa mea, et quicumque mei mihi adhuc super illic,
 135 me revidere avidi, desiderioque, metuque
 136 exanimi usque exspectantes, tandemque morarum
 137 pertaesi impatiens animo exspectare negantes
 138 amplius, ut paullum amplexu disclusus ab isto
 139 cogerer amplexu meme indulgere meorum.
 140 Atque abii, celerique gradu mea pignora visi.
 141 Sed vix vix abii et gressu magis inde citato,
 142 pace tua o genitrix, et vos fratresque, sororque,
 143 vosque omnes alii, quos mi Natura propinqui
 144 sanguinis associat nexu, queis ora brevi sic
 145 nostra fruenda dedi, neque longius ipse fruendis
 146 me vestris satians, cupidus satiarier idem,
 147 nec cupidus, raptim vixque omnibus ordine maesto
 148 rite salutatis, properans abitum atque iter urgens,

149 ad mage dulce meum pignus curamque recurri.
150 Pace iterum vestra, pignus curamque meam unam
151 dulcem exoptatamque magis : cui dulcia cuncta
152 posthabui et vestros spreui non gratus amores,
153 nec passus retineri aliis aliisque tenendi
154 injectis varie magno molimine causis.
155 Unum arsi ante omnes, praeque optavi omnibus unum,
156 et reperi rediens ante omnes unius unum
157 usque mei ardentem, praeque optantem omnibus unum,
158 ergo iterum junctisque animos et corpora junctis,
159 una quasi patria, et sedes fuit una duobus :
160 certe equidem una domus, Museum paene quoque unum,
161 unaque mensa, torusque idem, perque omnia utrisque
162 cuncta una atque eadem geminum communia in usum.
163 Nec diversa autem studia, aut aliena vicissim
164 consilia alterius : semper joca, seria semper
165 miscuimus, mensque una alterna negotia rexit.
166 Videre id multi, et stupuerunt sensibus imis
167 foedere consortis vitae, fideique perennis
168 lego nova, exemplumque novum huic socialis amoris
169 illuxisse urbi tota urbs rumore secundo
170 commemorans, gavisa sibi, gratataque nobis,
171 nobile amicitiae par caelo vexit, et astra
172 laudibus exaequare dedit Fidei astra gemella.
173 Hactenus haec et plura arcana mente reposita,
174 quae memini et meminisse juvat, semperque juvabit.
175 At versis male jam fatis, lapsa omnia retro
176 nunc video, et vidisse dolet, semperque dolebit.
177 Ille meus, meus ille, et nostrarum ille Dearum,
178 unicus ille meus, Musarumque unicus ille
179 ardor, delictumque, et non vulgata voluptas,
180 nec vulganda, decusque et honos Phoebus aemulus ipsi,
181 praesidiumque et spes, atque irreparabile fulcrum,
182 me pariter Musasque, hei me pariter Musasque,
183 mutato aversoque animo, nil tale timentes
184 destituit, subitaque fuga se inopinus utrisque
185 eripiens nudos desolatosque reliquit,
186 audax excussisse jugum cervice rebeli,
187 et frenum rupisse ferox, Venerisque capistro
188 subtractum inseruisse procax caput : o caput artis
189 jam vinclis indutum, et pressum mole catenarum
190 insolita, graviusque jugum jam ferre coactum !
191 Et tamen Aonidum imperium et mea foedera noster,
192 imperium tam mite et dulcia foedera, noster
193 spernereque, et Veneris potuit postponere duro
194 servitio, liberque in mancipii ire cupit jus.
195 Tun' (et adhuc nomen sileo, trepidoque disertim
196 edere. Cor corpusque metu, dum cogito vibrat,
197 et fugio infestum memorando augere dolorem ;
198 sed tamen ille idem cogit dolor edere nomen.)
199 Tun' Bucreti, o Bucreti carissime noster,
200 at quondam noster, nunc haud alienior ullis,
201 tun' oblite tui, et fidei pactae immemor olim
202 communes interque Deas nosque inter amantes,
203 tu me, tu nostras potuisti spernere Musas,
204 pellacem et nobis, nobis praeferre Dionen ?

205 Hoc illae meruere, hoc de te ego ? Praemia sunt haec
 206 digna mea, atque illa est illarum gratia digna ?
 207 Ibit in aevum ergo, et didet persecula fama
 208 Bucreti hoc facinus, desertum hominemque Deasque,
 209 deceptamque utrisque fidem, frustrataque vota,
 210 et spem collapsam, in nihilum et magna omnia versa.
 211 Sed parcam tibi, sed parcam tamen aequus iniquo.
 212 Tu vero invidia nostra pulsatus abunde,
 213 quando tuam in divam culpae primaria transfers.
 214 Et Veneri invidiam hanc rejicis ; da crimen herile,
 215 fare age ; qua te vi nobis, quo averterit astu.
 216 Nam neque vi sola, neque solo averterit astu :
 217 ni simul astus inest in vi, visque insidet astu,
 218 quod reor, atque aliter vinci haud potuisse videris.
 219 Sed dic ipse modum, ut veniam mereatur honestam
 220 seu tua, seu Veneris, seu culpa utriusque remista.
 221 Dic age. Quid tacitus pudibundae sanguine frontis
 222 ora notans haeres, nutuque oculisque renidens
 223 incerto mussasque sono, atque interprete dextra
 224 astantem ostendis sociatamque ad latus ipsum
 225 divamne, an cretam mortali semine nympham ?
 226 Acrius inspiciam. Quaenam illa oaurea virgo,
 227 virgo puellarum decus, effigiesque Diones
 228 ipsius, aut Charitum unius, Charitum una vel ipsa ?
 229 Jam jam adeo agnosco : certe illa est illa celebris
 230 fama pudicitiae, et castae laus incluta mentis,
 231 illa verecundae rarissima gloria formae :
 232 cujus jam nostras quoque pridem ac saepe per aure
 233 rumor iit, nomenque haud ullum clarius antris
 234 Pieriis, nullumque e virginitatis honore
 235 ipsis virginibus magis est venerabile Musis.
 236 Illa illa est, video, manifestis prodita signis
 237 Aemilia humanam supra speciem ore decenti,
 238 purpureis celebrata genis, flavente capillo,
 239 frontis eburna area, lactei prima nive colli,
 240 labrorum vernante rosa, quae sanguinis imbre
 241 roravit Venus ipsa sui, quae desuper umbrat.
 242 Liliolum nasi, menti infra stans hyacinthus
 243 fulcit, et auricularum ansata coralla coronant
 244 hinc atque hinc : media et rursus regione supinus
 245 tendit sese arcus productis usque minatus
 246 blanda superciliis, sub queis duo flammea ab orbe
 247 lumina scintillant gemino, radiisque coruscis
 248 ignea spectantum tela ejaculantur in ora :
 249 haec illa est, qua te veteris Dea callida pugnae
 250 incautum oppugnans, facile expugnavit inermem.
 251 Haec illa est, cujus te advertens illice forma,
 252 hamatis et blanditiis sermonis inescans,
 253 et morum viscato captabunda lepore,
 254 et delenifica prensans suadae ambrosiae vi,
 255 ambrosiae e toto spirantis corpore suadae,
 256 cepit in oppositum ultro omni impete rete ruentem ;
 257 optataeque bono praedae laetata, triumpho
 258 insultat vacuis, et ridet inania vota
 259 verbisque et lacrumis spoliium eheu triste sequentum.
 260 Haec illa est, facti pretium, mercesque patrati

261 criminis, ad suasum quae te corrumpere sola
 262 transfugium potuit, desertoremque coegit
 263 juratam temerare fidem et rata solvere pacta.
 264 Digna equidem merces, et quae, si fata volebant
 265 te Musis alienum, alienumque esse sodali,
 266 sola suo merito tibi, sola atque unica causa
 267 debuit aeternam fidei rescindere legem.
 268 Jamque minus, positis animis, irascimur, illa
 269 excusante, tuumque ultro exorante reatum.
 270 Largimur culpae veniam. Te junxeris illis,
 271 queis junxti Bucreti, et nos impune relictos
 272 spreveris : inque bonum, meruisti quae mala, vertant.
 273 Sis Veneris, sis Aemiliae, sis usque tuarum.
 274 Res habeant sibi nostra suas dehinc numina Musae,
 275 resque meas habeam ipse mihi : sim deinde, quod aevi est,
 276 sim meus, et Musarum, et te mittamus utrique.
 277 Vos estote meae saltem, mea numina Musae :
 278 vester ero, vestroque uno solabor amore
 279 discidium hoc, et frustrati divortia amoris.
 280 Vos pariter solamen in isto quaerite vobis
 281 devoto vobis capite, aeternumque fideli.
 282 Me me, adsum, qui constanti pietatis honore
 283 vos venerer, vos quem constante favore colatis.
 284 Me me, adsum, duplicatum in me convertite amorem,
 285 Bucreti mihi lucratum transfundite amorem :
 286 inque uno censete duos, unumque duobus
 287 aequatum reparate et damna rependite vestra.
 288 En ego, qui vestro auxilio mea debita vobis
 289 munera, Bucretique feram, geminoque labore
 290 has obiens, illasque vices, deperdita reddam.
 291 Vos date sim, qui debebat Bucretius olim :
 292 et date sim, qui, si quis et ipse ego, debeo quondam.
 293 At jam tu nobis extremo vocis honore,
 294 Bucreti fugitive, vale, et tua gaudia carpe,
 295 gaudia perpetuum o utinam mansura per aevum !
 296 Qui fluxae textam myrti de fronde corollam
 297 immortalis ausus lauri praeferre virori es.
 298 Sed vivas, vigeasque et tecum floreat ille
 299 flos aevi melioris, amoenaque gratia coetus
 300 virginei, nunc jam nuptis nova fama, maritalae
 301 exemplum fidei, atque sui stella aurea sexus,
 302 Aemilia, ingestam quam toto corde recepsti.
 303 Langias Aemilia, in penita quae mente vicissim
 304 te fovet, atque imis ardens in mutua fibris
 305 a fervore tuo requiem capit, et tibi contra
 306 fert requiem complexa suo. Jam jungite juncti
 307 complexus pariles, nexuque ambite tenaci
 308 corpora corporibus, quibus arto tramite mista
 309 commeet una anima, et vitae sincera beatae
 310 gaudia continuet vel sero intermina fini.
 311 Interea tamen et ne tota oblivia nostri
 312 hauseris atque aliquam prisco sub pectore sedem
 313 in medio Venerum nobis dignare tuarum.
 314 Noster amor, nostrique, ipsis in amoribus illis,
 315 interdum subeat tibi, sopitusque regliscat.
 316 Nos meminisse tui vel sic tamen usque juvabit,

317 et veterem, quidquid nunc est, recolemus amorem
 318 mente sub integra : nec culpa tua, improba culpa,
 319 improba culpa, tamen veniam merita improba culpa
 320 atteret imminuens vivi fomenta caloribus,
 321 quae remanent : neque primaevum longinquior aetas
 322 carpet edax, serie annosa populante dierum
 323 aut penitus nobis ignem umquam abolebit, adultum
 324 aeterna semel a Vesta, purisque micantem
 325 Pallados arcanae flammis, et virgine cura
 326 servatum assiduo Fidei custodis, in ipso
 327 interiore foco et penetranti pectoris ara.

VAL. ACIDALI ROSAE.

AD CORNELIUM MARTINUM.

A2_01 v.1 Qui tenerae tenero tener aevi in vere juventae
 2 flosculus, ambrosio totus odore fragras ;
 3 qui pubis reliquae flos illibatus, amoeno
 4 corporis et Genii dulce virore nites ;
 5 qui flos es Veneris, qui flos Suadae atque Leporis,
 6 qui flos Mercurii, Pallados et Charitum es ;
 7 qui jugo inaccesso Pindi, qui Heliconis in antro
 8 flos cluis et Phoebi, et flos cluis Aonidum ;
 9 qui flos Varniadumque unus, Roseique Roseti
 10 una Rosa, innumeris tempora nupta rosis
 11 perpetim habes ; frontemque perennibus endopetitus
 12 sertarum eximie mactus ovas strophis :
 13 quique meos unus pridem unicus inter amicos
 14 flos florentis amas esse sodalicii :
 15 Corneli, nostros potius cui dedico flores ?
 16 Cui magis hasce sacras convenit esse Rosas,
 17 quam tibi ? Cum Natura lubens tibi et ipsa, potissit
 18 si dare eo plus, jam quod dedit ante, duit ?
 19 Accipe flos florum flores florum : atque perennis
 20 flos vireasque hominum, flos vigeasque Deum.

ROSAE.

A2_02 v.1 Sic mi ergo usque inamoena habitandum obscura Vacunae
 2 antra, nec umquam erit his ferre pedem ex adytis ?
 3 Sic mi ergo usque inclatrato insultabit, et aspro
 4 usque veterosum Murcia dura caput
 5 calce premet : sacris ut inertibus altum operatus
 6 desidia aetatem mysta alacer clueam ?
 7 Sicque mea illa simul, non olim indocta sonare

8 suave melos, tersae et vel spapidum auriculae :
 9 perpetim, inornato heic suffixa in pariete, telis
 10 nervia virose sordida araneae erit ?
 11 Ah ne ita, ne Musae cupiant, nec sirit Apollo
 12 nec velit hoc triplicis Gratiae amabilitas !
 13 Quin animi mens evigila, et torpore soluto
 14 Parnassi aude iterum currere ad alta juga
 15 surge anima, et tibi vindicias tandem ipsa parato :
 16 plus satis hoc tulimus servitii arduum onus.
 17 Plus nimio, nimiumque diu jam (heu fata !) litatum est
 18 desidiae : ignavo sperne te, age, a populo.
 19 Corque poetificis rursus ignibus effer, Equini et
 20 arida labri avido labra riga haustu ab aqua.
 21 Linque umbras caveae tenebrosae, et amoena agri amoeni
 22 vere in amoeniparo jam viridaria adi.
 23 En ut se caeli diffundit amior aura,
 24 vivificoque aether cuncta tepore animat.
 25 En ut vermiculans variorum hinc germine florum atque
 26 inde se odorato daedala inaurat humus.
 27 En ut se silvarum amplis capita alta coronant
 28 frondibus, en densae ut fulgido honore comae
 29 luxuriant nemora, usque hilari quae dulce susurro
 30 adstrepitant blandi flaminibus Zephyri.
 31 En ut Dauliades, meditatae omni ante hieme, odas
 32 vere novo expromunt suavisono ore novas.
 33 Odas ! Quae mira dulcedine ut arbori aquaeque
 34 saxisque efficiunt cum auribus esse animam ;
 35 sic animam exanimem in numeros animare potis sunt
 36 et menti residui infundere dia mele.
 37 Quidni ergo in nobis etiam illum exsuscitet aestum
 38 illud epos Philomelae, illud amabile epos ?
 39 Suscitatur. Et quis io me jam rapit ardor ? Io quis
 40 me impetus ad nubes celsaque adastra levat ?
 41 Quis me ala enthea agit ? Quod mi oestrum corda fatigat ?
 42 Quo feror ? An seco terrae, aetheris an spatia ?
 43 Quis nares modo mi afflat odos jam suaviter halans ?
 44 Quae mihi perstringit lux oculorum aciem ?
 45 Dius odos ! Lux dia ! Sed o quae numina cerno,
 46 quas Divum choreas ? Quem capio aure sonum ?
 47 O quem nunc teneo locum ? Ubi sum ? Hin' Chloridos horti ?
 48 Chloridos anne horti hi ? Virginum an Hesperidum ?
 49 Ipsius an potius Cythereae haec illa Roseta
 50 roscida, quae ambrosio rore et odore fragrant ?
 51 Certe hic ambrosius roseusque odor : haecque ea certe
 52 Cypridos, haec Paphiae augusta Roseta Deae.
 53 Certe hic fons, et Acidalii unda haec lucida fontis,
 54 campi et Acidalii hi matris Acidaliae.
 55 Certe ita. Jamque rosarum ordo rutilantium et aura
 56 mi propius nares, mi propiusque oculos
 57 halitu odorato serit aurcoloque colore ;
 58 omne novaque implet cor mihi laetitia.
 59 Certe ita. Jamque Deae capiuntur lumine claro
 60 contingi atque ipsa paene manu est tagere
 61 numina, caelestesque choros : jam audire probe omnem
 62 fas vocis cantum, fas citharaeque modos.
 63 Ecce Venus rutilo resplendens frontis honore,

64 cinctaque fulgidulis hinc comam et inde rosis,
 65 altius ut medio ingreditur modo in agmine ! Ut effert
 66 se Dea ! Ut exsultat laeta per herbidam humum !
 67 Ad Veneris latus, en Veneris pulcherrimus Infans,
 68 investis, nitido sarta gerens capite,
 69 cum reliquum incedit numeroso examine Amorum,
 70 cumque Leporum omni deliciante choro.
 71 Pone sed en Heram adest Charitum illa illa aurea triga,
 72 illa illa Idalii secta pedissequii.
 73 Juxtaque en tenera Horarum glomerat manus, atque en
 74 conjugat floripari Flora nitens Zephyri.
 75 En quoque Naiadum grex, en hilaresque Napaeae,
 76 mollium et en caetus mollis Hamadryadum.
 77 En quoque se Bacchus saeptis genialibus infert
 78 cum Satyris, Panos cumque satellitio.
 79 En etiam comites fundunt se, hortosque frequentant
 80 cum suo honoratae praestite Castalides.
 81 Omnium et en sibi quisque Deorum et quaeque Dearum
 82 de horti opibus, subitis demetit unguiculis
 83 puniceasque albasque rosas : frenatque superbae
 84 luxuriam serto versicolore comae.
 85 Et jam en, vocis ad accentus et barbity eburnae,
 86 exercent laetos pectore ovante choros.
 87 En ut prosubigunt picta horti gramina planta
 88 instabili, en trepidis nant ut humum pedibus.
 89 Spectaclum o lepidum, spectaclum o aureum ! Et aurei
 90 spectaculi ante aurum deliciae aureolae !
 91 Scilicet haec Veneris roseae, Cypriique Roseti,
 92 haec Cyprii floris, more sacro Cypriae,
 93 annua festa horto in Cyprio, a Cyprio grege, et a Diis,
 94 quos Cypriae aut floris tangit honos Cyprii ;
 95 solemni ritu ac pompae solemnis aguntur
 96 cum strepitu, et multo cum sale, cumque joco.
 97 Scilicet haec ea festa, hoc spectaclum illud, et illae hae
 98 spectaculi lepidi deliciae lepidae.
 99 Felices nimium flores ! nimium o felices !
 100 Queis datus a Superum numine tantus honos.
 101 Felices nimiumque Rosae ! O nimiumque beatuae !
 102 O florum reliquo prae reliquum genere
 103 sorte nimis pulchra decoratae insigniter ! O quae
 104 conferri vobis herbae stirpsve queat ?
 105 Vos florum omnigenum, vos plantarum omnigenarum
 106 reginae, hortorum vos decus atque oculus ;
 107 vos terrae sidus, vos unica et una voluptas,
 108 vos unumque hominum delictum atque Deum.
 109 O ego si vestros versu queam amabili honores
 110 aequare, et dignis digna sonare tonis !
 111 Quam mihi non cupiam, gemmarum omnis Tyrii undae
 112 quod freti habet, quod fulvo auri habet amne Tagus.
 113 O ego si vestro tantum juvenilia flore
 114 innexa assiduo tempora habere queam !
 115 Quam reliquas spernam illecebras, quam vile mihi omnis
 116 luxus ; quam mihi nil, quod volup est aliis.
 117 O ego si vestro satiari totus odore
 118 possim, si vestra perfrui et usque anima !
 119 Quam exoptem in nasum unum omni me corpore abire,

120 solus uti sensus sit mihi solus odor.
 121 Ecquid enim vestro usquam alibi spiramine spiret
 122 suavius ? Ullum alid huic par ubi delictum !
 123 Non se Arabum copes succi, non germina vobis
 124 Indica, Panchaei haud ruris opima seges ;
 125 non sese Assyriae componant unguina, non si
 126 quidquam alio Natura orbe genit melius.
 127 O ego si vestros possim usque videre decores ;
 128 quam omnia mi Argi acres membra velim esse oculos !
 129 Dum modo conifero caput haec adoperta galero, hinc
 130 rupta apicem, extremo vix hiat e calice :
 131 mox foliorum artos late diducere amictus
 132 incipit, et rutilis se numerare comis.
 133 Altera candidulo frontem exornata decore,
 134 emicat argenteis, plena pudore, genis.
 135 Altera nativo se pingens murice, spargit
 136 ardentem aureolo purpuram ab unguiculo.
 137 Illaque et illa intus crocinis sic incluta filis
 138 fulget, Phoebeos provocet ut radios.
 139 Certe equidem seu vos generi Japeti ipsa Dione
 140 olim basiolis extulit e propriis,
 141 dum Dea commendat felicibus oscula glebis,
 142 oscula flammeolis vivida spiritibus ;
 143 seu vos, Diis ipsis nova gaudia, pro Ganymede
 144 dum ad cyathos praesto est forte Cupido Jovis,
 145 nectaris effusi temere arva in Chloridos et, qua
 146 nata Venus, spumae nobiliore satu
 147 edidit : unde seges tam deliciosa repente
 148 caelestes dulci messe beavit heros ;
 149 seu quicumque Deum quocumque e semine (nam non,
 150 non a mortali ducitis ortum opere)
 151 primitus aetherae eduxit vos lucis in oras,
 152 tale deditque orbis totius esse decus ;
 153 certe equidem Cypria ipsa suo vos vulnere pinxit,
 154 ipsa suo tinxit sanguine vos Cypria ;
 155 ipsa Venus, certe ipsa : ubi carum ante omnia Adonin
 156 letifero fixum dente ferocis apri,
 157 nequidquam, heu, nequidquam infelici incita cursu,
 158 semianimem ab Stygia tendit aqua asserere.
 159 Fas mihi, fas Veneris veterem renovare dolorem
 160 hac geniali adeo in laetitia Veneris.
 161 Ede lyra, Assyrii ut pueri acri intabuit igne
 162 Cypris : quem Cyprus magna patre e Cinyra,
 163 Myrrha matre tulit, ab avo natum atque sorore,
 164 praestantem formae dotibus egregiis :
 165 cui membris decus adflarat natura superbum,
 166 et dederat coetus virginei esse facem.
 167 Huic Venus unanimo insanum succensa furore
 168 dicitur insolito deperiisse modo.
 169 Hunc Dea vel Marti antetulit : prae hoc alta Cythera,
 170 prae hoc sordere Cnidus, cumque Amathunte Paphos.
 171 Hoc prae uno stellati etiam picta atria caeli,
 172 hoc prae uno vilere intima et aula Jovis.
 173 Illi, sive oriente die Sol tolleret igneum,
 174 seu moriente, caput mergeret Oceano ;
 175 illi perpetuum comes ibat ; et assiduo una,